
Ne risultano presenti n.    3 e assenti  n.    0

Assume la presidenza il  FABIANI CORRADO in qualità di SINDACO

Assistito dal SEGRETARIO COMUNALE Dott. PERRONE LUIGI

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto

Cognome e nome Carica Presente/Assente

REGOLAMENTO (UE) 2016/679-GDPR-APPROVAZIONE REGISTRO
ATTIVITA' EX ART.30 E PROCEDURA DI GESTIONE RICHIESTE
ESERCIZIO DEI DIRITTI IN MATERIA DI PRIVACY.

COMUNE   DI   BRUGNATO
Provincia della Spezia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 67 del 26-11-2021

L’anno  duemilaventuno il giorno  ventisei del mese di novembre alla ore 16:20, convocata
nei modi di Legge, si è riunita presso la sede municipale la Giunta Comunale per deliberare
sulle proposte contenute nell’ordine del giorno unito all’avviso di convocazione

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

Oggetto:

PresenteFABIANI CORRADO

VENTURINI ROBERTO ASSESSORE Presente

SINDACO
BROSINI PAOLA VICESINDACO Presente



COMUNE   DI   BRUGNATO
Provincia della Spezia

Oggetto: REGOLAMENTO (UE) 2016/679-GDPR-APPROVAZIONE REGISTRO
ATTIVITA' EX ART.30 E PROCEDURA DI GESTIONE RICHIESTE
ESERCIZIO DEI DIRITTI IN MATERIA DI PRIVACY.

PARERE:    in ordine alla regolarità  TECNICA

Il Responsabile del servizio interessato
Dott. LUIGI PERRONE



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATO l’art. 48 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

PRESO ATTO:
- Che il Parlamento europeo ed il Consiglio in data 27.4.2016 hanno approvato il
Regolamento UE 679/2016 (GDPR- General Data Protection Regulation) relativo alla
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla
libera circolazione di tali dati, che abroga la direttiva 95/46/CE e che mira a garantire una
disciplina uniforme ed omogenea in tutto il territorio dell’Unione europea;
- Che il testo, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea (GUUE) il 4 maggio
2016, diventerà definitivamente applicabile in via diretta in tutti i Paesi UE a partire dal 25
maggio 2018, dopo un periodo di transizione di due anni, in quanto non richiede alcuna
forma di legislazione applicativa o attuativa da parte degli stati membri;
- Che il Garante per la protezione dei dati personali ha emanato una Guida all’applicazione
del Regolamento europeo in materia di protezione dei dati personali che intende offrire un
panorama delle principali problematiche che i soggetti pubblici, oltre alle imprese, dovranno
tenere presenti in vista della piena applicazione del Regolamento, prevista il 25 maggio
2018;
- Che ai sensi dell’art.13 della Legge n.163/2017 il Governo è stato delegato ad adottare,
entro sei mesi dalla sua entrata in vigore, uno o più decreti legislativi al fine di adeguare il
quadro normativo nazionale alle disposizioni del Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile
2016 di che trattasi;

RILEVATO:
- Che le norme introdotte dal Regolamento UE 2016/679 si traducono in obblighi
organizzativi, documentali e tecnici che tutti i Titolari del trattamento dei dati personali
devono, fin da subito, considerare e tenere presenti per consentire la piena e consapevole
applicazione del nuovo quadro normativo in materia di privacy entro il 25 maggio 2018;
- Che appare necessario ed opportuno stabilire modalità organizzative, misure
procedimentali e regole di dettaglio, finalizzate anche ad omogeneizzare questioni
interpretative, che permettano a questo Ente di poter agire con adeguata funzionalità ed
efficacia nell’attuazione delle disposizioni introdotte dal nuovo Regolamento UE;

VISTA E RICHIAMATA la deliberazione di G.C.n.42 del 18/05/2018 ad oggetto “Attuazione del
Regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al
trattamento dei dati personali. Indirizzi operativi”, esecutiva;

ATTESO CHE con determinazione n. 107 DEL 29/05/2020 è stato affidato  a LABOR SERVICE
S.R.L. con sede in Novara, Via RIGHI, nr. 29  (C.F. 02171510031) il servizio di supporto GDPR
e DPO esterno per il periodo 01/06/2020-31/12/2022;

VISTO il Registro delle attività di trattamento ex art.30 GDPR, allegato al presente atto;

VISTA la procedura di gestione delle richieste di esercizio dei diritti in materia di privacy e il
modulo allegato;

RITENUTI i suddetti allegati meritevoli di approvazione;

VISTO il parere di regolarità tecnica del Responsabile del servizio interessato ai sensi dell’art.
49, Tuel;

VISTO il D.Lgs. nr. 267/2000 e ss.mm. ed ii. e il vigente statuto comunale;



Tanto premesso,

Con voti unanimi favorevoli regolarmente resi;

DELIBERA

Di approvare il Registro delle attività di trattamento ex art.30 GDPR e la procedura di gestione
delle richieste di esercizio dei diritti in materia di privacy, con il modulo annesso, che allegati
alla presente ne fanno parte integrante e sostanziale;

Di dare mandato al Responsabile del servizio interessato per gli adempimenti di competenza
successivi e conseguenti al presente atto.

Successivamente, LA GIUNTA COMUNALE, ritenuta l’urgenza di cui all’art. 134, comma 4, del
D.Lgs. 267/2000, con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge, DELIBERA di
dichiarare immediatamente eseguibile il presente atto.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

Il SINDACO Il SEGRETARIO COMUNALE
 CORRADO FABIANI Dott. LUIGI PERRONE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che il presente Verbale è stato affisso all’Albo
Pretorio di questo Comune dal giorno  03-12-2021  per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Brugnato, lì  03-12-2021

Il SEGRETARIO COMUNALE
Dott. LUIGI PERRONE

_________________________

Nello stesso giorno  03-12-2021  in cui è stato affisso all’Albo Pretorio il presente verbale
viene comunicato ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 18/8/2000, n. 267.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La Deliberazione è divenuta esecutiva il                      per decorso del termine di cui al 3°
comma dell’art. 134 del D.Lgs 267 del 18/8/2000, senza che siano stati sollevati rilievi.

Brugnato lì
Il SEGRETARIO COMUNALE
Dott. LUIGI PERRONE

_________________________


